
 
 

RECTIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N° 

1343/2020 
 

 

VALPARAÍSO, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2020 
 

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 1501 

 

 

VISTOS:  

 
 

El Decreto con Fuerza de Ley N° 279 de 1960, 

del Ministerio de Hacienda; el Decreto Ley N° 557 de 1974; las leyes N°s 18.696, 19.040, 

18.059, 19.880 y 20.378; los Decretos Supremos N° 212 de 1992, del Ministerio de 

Transportes y Telecomunicaciones, Subsecretaría de Transportes; las Resoluciones 

Exentas N° 130, de 2014, N° 1247 y N° 4108, ambas del 2015,  del Ministerio de Transportes 

y Telecomunicaciones; la Resolución Exenta N° 1888 de 2018, la Resolución Exenta N° 

1745 de año 2019 y la Resolución Exenta N° 794 del año 2020, ambas del Ministerio de 

Transportes y Telecomunicaciones; la Resolución Exenta N° 448 del año 2020 del 

Ministerio de Salud; las Resoluciones Exentas N° 742 y N° 1343 del año de 2020 de la 

Secretaría Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región de 

Valparaíso; los Decretos N° 104, N° 269 y N° 400 del año 2020, todos del Ministerio del 

Interior y Seguridad Publica; las Resoluciones N°s 7 y 8 de 2019, de la Contraloría General 

de la Republica; y las demás normas que rijan sobre esta materia. 
   

 

CONSIDERANDO: 

 

 

1. Que, conforme las atribuciones que 

otorga la ley N°18.696, en su artículo 3°, se permite al Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones realizar todas las acciones necesarias para alcanzar el objetivo de 

ordenar y regular los servicios de Transporte público remunerado, y uno de sus 

instrumentos es el Perímetro de Exclusión. 

 

2. Que, a través de la Resolución Exenta 

N°1745 y sus modificaciones, del 19 de junio de 2019, del Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones, se aprobaron las “Condiciones de Operación, Requisitos y Otras 

Exigencias que Expone de Perímetro de Exclusión de la ley N° 18.696 Establecido en 

Gran Valparaíso”.  

 

3. Que, dado el brote de COVID-19 que 

afecta a nuestro país, el Gobierno de Chile ha adoptado diversas medidas para frenar 

y prevenir la propagación de este virus, que se encuentran contenidas, en los Decretos 

N° 4 y N°6, citados en el Visto, que decretan alerta sanitaria en todo el territorio nacional 

para enfrentar la amenaza de salud pública producida por el COVID-19; se ha impartido 

además instrucciones a los servicios públicos, a través del Oficio de Gabinete 

Presidencial N° 003, de 16 de marzo de 2020, citado en el Visto;  y por intermedio del 

Decreto N °104, que  ha sido prorrogado por los decretos N° 269 y N° 400 todos del año 

2020 del Ministerio del Interior y Seguridad Pública, en virtud de los cuales se decretó 

Estado de Excepción Constitucional de Catástrofe en todo el territorio nacional, a partir 

de 19 de marzo de 2020 y cuya vigencia se ha prorrogado hasta diciembre de 2020.  

 

 

 

JEGC / LFB / PUV / CFH / IVF / DDC 



 
 

 

4. Que, dentro de las medidas tomadas 

por el Gobierno de Chile, se estableció cuarentena obligatoria en las residencias 

habituales para los habitantes de las comunas de Valparaíso y Viña del Mar a contar 

del 12 de junio de 2020, por intermedio de la Resolución Exenta N°448, del 10 de junio 

de 2020, del Ministerio de Salud, y sus prórrogas, razón por la que se encuentra en aún 

en aplicación. 

 

5. Que, a consecuencia de lo indicado 

en el considerando anterior y con el fin de velar por el cumplimiento de la cuarentena 

establecida, se implementaron controles sanitarios para vehículos en las principales vías 

de acceso a las comunas de Viña del Mar y Valparaíso, lo que se tradujo en un 

aumento en los tiempos de viaje, impactando en el correcto cumplimiento a las 

exigencias establecidas. 

 

6. Que, por intermedio de la Resolución 

Exenta N° 1343 del 24 de Agosto de 2020, la Secretaria Regional Ministerial de 

Transportes y Telecomunicaciones de la Región de Valparaíso Modificó de forma 

Transitoria el Programa de Operación establecido para la estacionalidad Normal para 

la Unidad de Negocios 4 (UN 04) a cargo de Viña Bus S.A., lo anterior en base a lo 

descrito en los considerados 3, 4 y 5. 

 
7. Que, en la actualidad y desde la fecha 

de inicio del Perímetro de Exclusión regulado por intermedio de la Resolución Exenta N° 

1745/2019 del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, se encuentran en 

ejecución obras de mejoramiento en diferentes vías del Gran Valparaíso, las que se 

traducen en aumento en los tiempos de viaje y modificaciones en los trazados 

establecidos para los servicios de Transporte Publico. 

 

8. Que, la Resolución Exenta citada en el 

considerando anterior, en el punto 2 de la tabla “Descripción General de los Datos e 

Información” contenida en el punto 4.4 “Datos e Información que se Deberá Transmitir 

y Presentar al Ministerio”, señala que “los puntos de control son un conjunto de 

localizaciones geográficas, definidas por resolución por la Secretaría Regional que se 

encuentran sobre el trazado de cada servicio. Estos puntos se utilizarán para controlar 

que los servicios se estén prestando en las condiciones de operación establecidas y el 

cálculo de los indicadores de cumplimiento”, los que han visto mermada su 

accesibilidad en tal como se señaló en el considerando 7. 

 

9. Que, debido a la imposibilidad de 

circular por vías que se encuentran en obras y a la falta de información con respecto a 

los plazos de ejecución y desvíos asociados a las mismas, además de errores en el 

diseño de los trazados, se hace necesaria la rectificación de la Resolución Exenta N° 

1341 del año 2020 de la Secretaria Regional Ministerial de Transportes y 

Telecomunicaciones de la Región de Valparaíso, lo anterior en mérito de lo establecido 

en la ley N° 19.880 que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen 

los Actos de los Órganos de la Administración del Estado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RESUELVO: 

 

1. RECTIFIQUESE los resuelvo 1 y 2 la 

Resolución Exenta N° 1343/2020 con respecto a los servicios 402, 406, 408 y 410, 

quedando de la siguiente forma: 

 

DE LOS TRAZADOS 

 

- Servicio 402 

TERMINAL: Cardenal Samore S/N, Placilla, Valparaíso. 

- Ida 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 CARDENAL SAMORE VALPARAÍSO 

2 AV. EL SAUCE VALPARAÍSO 

3 DUODECIMA VALPARAÍSO 

4 PRIMERA DEL SUR VALPARAÍSO 

5 AV. BERNARDO O´HIGGINS VALPARAÍSO 

6 SEGUNDA INDEPENDENCIA VALPARAÍSO 

7 ARTURO PRAT VALPARAÍSO 

8 PORTUGAL VALPARAÍSO 

9 AV. ESPAÑA VALPARAÍSO 

11 SEGUNDA INDEPENDENCIA VALPARAÍSO 

12 AV. BERNARDO O´HIGGINS VALPARAÍSO 

13 RUTA 68  VALPARAÍSO 

14 VARIANTE AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

15 AV. AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

16 ALVARES VIÑA DEL MAR 

17 PLAZA SUCRE VIÑA DEL MAR 

18 PLAZA JOSE FRANCISCO VERGARA VIÑA DEL MAR 

19 PLAZA LATORRE VIÑA DEL MAR 

20 PUENTE LIBERTAD VIÑA DEL MAR 

21 AV. LIBERTAD VIÑA DEL MAR 

22 NUEVA LIBERTAD VIÑA DEL MAR 

23 18 NORTE VIÑA DEL MAR 

24 AV. JORGE MONTT VIÑA DEL MAR 

25 AV. BORGOÑO VIÑA DEL MAR 

26 ANGAMOS VIÑA DEL MAR 

27 AV. EDMUNDO ELUCHANS VIÑA DEL MAR 

28 AV. CONCON REÑACA CONCON 

29 AV. MANANTIALES CONCON 

30 AV. MAGALLANES CONCON 

31 CLARENCIA CONCON 

32 CALLE 7 CONCON 

33 SAN AGUSTIN CONCON 

34 RUTA F-30-E CONCON 

35 ROTONDA CONCON CONCON 



 
 

- Regreso 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 ROTONDA CONCON CONCON 

2 AV. MAROTO CONCON 

3 CALLE 7 CONCON 

4 CLARENCIA CONCON 

5 AV. MAGALLANES CONCON 

6 AV. MANANTIALES CONCON 

7 AV. CONCON REÑACA CONCON 

8 AV. EDMUNDO ELUCHANS VIÑA DEL MAR 

9 SANTA LUISA VIÑA DEL MAR 

10 BELLAVISTA VIÑA DEL MAR 

11 AV. BORGOÑO VIÑA DEL MAR 

12 AV. IGNACIO CARRERA PINTO VIÑA DEL MAR 

13 AV. BORGOÑO VIÑA DEL MAR 

14 AV. JORGE MONTT VIÑA DEL MAR 

15 AV. BENIDORM VIÑA DEL MAR 

16 AV. LIBERTAD VIÑA DEL MAR 

17 PUENTE LIBERTAD VIÑA DEL MAR 

18 PLAZA LATORRE VIÑA DEL MAR 

19 ARLEGUI VIÑA DEL MAR 

20 VON SCHROEDERS VIÑA DEL MAR 

21 VIANA VIÑA DEL MAR 

22 AV. AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

23 VARIANTE AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

24 RUTA 68 VALPARAÍSO 

25 CALETERA RUTA 68 VALPARAÍSO 

26 CENTRAL VALPARAÍSO 

27 DUODECIMA VALPARAÍSO 

28 PRIMERA DEL SUR VALPARAÍSO 

29 AV. BERNARDO O´HIGGINS VALPARAÍSO 

30 SEGUNDA INDEPENDENCIA VALPARAÍSO 

31 ESPAÑA VALPARAÍSO 

32 PORTUGAL VALPARAÍSO 

33 ARTURO PRAT VALPARAÍSO 

34 SEGUNDA INDEPENDENCIA VALPARAÍSO 

35 AV. BERNARDO O´HIGGINS VALPARAÍSO 

36 PRIMERA DEL SUR VALPARAÍSO 

37 DUODECIMA VALPARAÍSO 

38 CENTRAL VALPARAÍSO 

39 CARDENAL SAMORE VALPARAÍSO 

 

 

 



 
 

- Servicio 406 

TERMINAL: Av. Séptima N° 357, Reñaca Alto, Viña del Mar. 

- Ida 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 AV. SEPTIMA VIÑA DEL MAR 

2 CALLE CINCO VIÑA DEL MAR 

3 AV. SEXTA VIÑA DEL MAR 

4 CALLE TRES VIÑA DEL MAR 

5 CALLE CUARTA VIÑA DEL MAR 

6 CALLE DOS VIÑA DEL MAR 

7 AV. ALEMANIA VIÑA DEL MAR 

8 DIONISIO HERNANDEZ VIÑA DEL MAR 

9 TENIENTE MERINO VIÑA DEL MAR 

10 ESMERALDA VIÑA DEL MAR 

11 MALFATTI VIÑA DEL MAR 

12 BARCAZA MOREL VIÑA DEL MAR 

13 SUBMARINO THOMPSON VIÑA DEL MAR 

14 AV. MAR DE CHILE VIÑA DEL MAR 

15 RUTA 60 CH VIÑA DEL MAR 

16 ROTONDA SANTA JULIA VIÑA DEL MAR 

17 AV. ALESSANDRI VIÑA DEL MAR 

18 AV. BENIDORM VIÑA DEL MAR 

19 SAN ANTONIO VIÑA DEL MAR 

20 QUILLOTA VIÑA DEL MAR 

21 AV. 1 NORTE VIÑA DEL MAR 

22 PUENTE QUILLOTA VIÑA DEL MAR 

23 QUILLOTA VIÑA DEL MAR 

24 ARLEGUI VIÑA DEL MAR 

25 VON SCHROEDERS VIÑA DEL MAR 

26 VIANA VIÑA DEL MAR 

27 AV. AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

28 VARIANTE AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

29 RUTA 68 CH VALPARAÍSO 

30 CALETETA RUTA 68 CH VALPARAÍSO 

31 CENTRAL VALPARAÍSO 

32 CARDENAL SAMORE VALPARAÍSO 

33 LOS ACANTOS VALPARAÍSO 

34 CURAUMA NORTE VALPARAÍSO 

35 OBISPO VALDES SUBERCASEAUX VALPARAÍSO 

36 CARDENAL SAMORE VALPARAÍSO 

37 CIRCUNVALACION NORTE VALPARAÍSO 

38 PEÑUELAS VALPARAÍSO 

39 PASO INFERIOR PEÑUELAS VALPARAÍSO 

40 OJOS DEL SALADO VALPARAÍSO 

41 ROTONDA OJOS DEL SALADO VALPARAÍSO 



 
 

- Regreso 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 ROTONDA OJOS DEL SALADO VALPARAÍSO 

2 OJOS DEL SALADO VALPARAÍSO 

3 TUPUNGATO VALPARAÍSO 

4 AV. LOMAS DE LA LUZ VALPARAÍSO 

5 CARDENAL SAMORE VALPARAÍSO 

6 OBISPO VALDES SUBERCASEAUX VALPARAÍSO 

7 AV. CURAUMA NORTE VALPARAÍSO 

8 LOS HIBISCOS VALPARAÍSO 

9 LOS CHAÑARES VALPARAÍSO 

10 LOS ACANTOS VALPARAÍSO 

11 CARDENAL SAMORE VALPARAÍSO 

12 AV. EL SAUCE VALPARAÍSO 

13 DUODECIMA VALPARAÍSO 

14 PRIMERA SUR VALPARAÍSO 

15 AV. BERNARDO O´HIGGINS VALPARAÍSO 

16 RUTA 68 CH VALPARAÍSO 

17 VARIANTE AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

18 AV. AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

19 ALVAREZ VIÑA DEL MAR 

20 QUILLOTA VIÑA DEL MAR 

21 AV. MARINA VIÑA DEL MAR 

22 PUENTE MERCADO VIÑA DEL MAR 

23 5 ORIENTE VIÑA DEL MAR 

24 6 ORIENTE VIÑA DEL MAR 

25 AV. BENIDORM VIÑA DEL MAR 

26 AV. ALESSANDRI VIÑA DEL MAR 

27 ROTONDA SANTA JULIA VIÑA DEL MAR 

28 RUTA 60 CH VIÑA DEL MAR 

29 AV. MAR DE CHILE VIÑA DEL MAR 

30 SUBMARINO THOMPSON VIÑA DEL MAR 

31 BARCAZA MOREL VIÑA DEL MAR 

32 MALFATTI VIÑA DEL MAR 

33 ESMERALDA VIÑA DEL MAR 

34 TENIENTE MERINO VIÑA DEL MAR 

35 DIONISIO HERNANDEZ VIÑA DEL MAR 

36 AV. ALEMANIA VIÑA DEL MAR 

37 AV. PRIMERA VIÑA DEL MAR 

38 CALLE DOS VIÑA DEL MAR 

39 AV. SEXTA VIÑA DEL MAR 

40 CALLE CINCO VIÑA DEL MAR 

41 AV. SEPTIMA VIÑA DEL MAR 

 



 
 

- Servicio 408 

TERMINAL: Cardenal Samore S/N, Placilla, Valparaíso. 

- Ida 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 CARDENAL SAMORE VALPARAÍSO 

2 AV. EL SAUCE  VALPARAÍSO 

3 DUODECIMA VALPARAÍSO 

4 PRIMERA DEL SUR VALPARAÍSO 

5 AV. BERNARDO O´HIGGINS VALPARAÍSO 

6 SEGUNDA INDEPENDENCIA VALPARAÍSO 

7 ARTURO PRAT VALPARAÍSO 

8 PORTUGAL VALPARAÍSO 

9 AV. ESPAÑA VALPARAÍSO 

10 SEGUNDA INDEPENDENCIA VALPARAÍSO 

11 AV. BERNARDO O´HIGGINS VALPARAÍSO 

12 CALETERA RUTA 68 CH VALPARAÍSO 

13 RUTA 68 CH VALPARAÍSO 

14 VARIANTE AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

15 ALVAREZ VIÑA DEL MAR 

16 PLAZA SUCRE VIÑA DEL MAR 

17 PLAZA JOSE FRANCISCO VERGARA VIÑA DEL MAR 

18 PLAZA LATORRE VIÑA DEL MAR 

19 PUENTE LIBERTAD VIÑA DEL MAR 

20 AV. NUEVA LIBERTAD VIÑA DEL MAR 

21 18 NORTE VIÑA DEL MAR 

22 AV. JORGE MONTT VIÑA DEL MAR 

23 AV. BORGOÑO VIÑA DEL MAR 

 

- Regreso 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 IGNACIO CARRERA PINTO VIÑA DEL MAR 

2 AV. BORGOÑO VIÑA DEL MAR 

3 AV. JORGE MONTT VIÑA DEL MAR 

4 AV. BENIDORM VIÑA DEL MAR 

5 AV. LIBERTAD VIÑA DEL MAR 

6 PUENTE LIBERTAD VIÑA DEL MAR 

7 PLAZA LATORRE VIÑA DEL MAR 

8 ARLEGUI VIÑA DEL MAR 

9 VON SCHROEDERS VIÑA DEL MAR 

10 VIANA VIÑA DEL MAR 

 
 
 

 



 
 

   

11 AV. AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

12 VARIANTE AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

13 RUTA 68 CH VALPARAÍSO 

14 CALETERA RUTA 68 VALPARAÍSO 

15 CENTRAL VALPARAÍSO 

16 DUODECIMA VALPARAÍSO 

17 PRIMERA DEL SUR VALPARAÍSO 

18 AV. BERNARDO O´HIGGINS VALPARAÍSO 

19 SEGUNDA INDEPENDENCIA VALPARAÍSO 

20 AV. ESPAÑA VALPARAÍSO 

21 PORTUGAL VALPARAÍSO 

22 ARTURO PRAT VALPARAÍSO 

23 SEGUNDA INDEPENDENCIA VALPARAÍSO 

24 AV. BERNARDO O´HIGGINS VALPARAÍSO 

25 PRIMERA DEL SUR VALPARAÍSO 

26 DUODECIMA VALPARAÍSO 

27 CENTRAL VALPARAÍSO 

28 CARDENAL SAMORE VALPARAÍSO 

 

- Servicio 410 

TERMINAL: Av. Sexta n°274, Reñaca Alto, Viña del Mar. 

- Ida 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 CALLE DIECIOCHO VIÑA DEL MAR 

2 AV. SEPTIMA VIÑA DEL MAR 

3 CALLE DIECISEIS VIÑA DEL MAR 

4 AV. DECIMA VIÑA DEL MAR 

5 CALLE ONCE VIÑA DEL MAR 

6 AV. OCTAVA VIÑA DEL MAR 

7 CALLE SIETE VIÑA DEL MAR 

8 AV. SEPTIMA VIÑA DEL MAR 

9 CALLE CINCO VIÑA DEL MAR 

10 AV. SEXTA VIÑA DEL MAR 

11 CALLE CUATRO VIÑA DEL MAR 

12 AV. SEGUNDA VIÑA DEL MAR 

13 CALLE DOS VIÑA DEL MAR 

14 AV. PRIMERA VIÑA DEL MAR 

15 AV. ALEMANIA VIÑA DEL MAR 

16 DIONISIO HERNANDEZ VIÑA DEL MAR 

17 AV. VICENTE BUSTILLOS VIÑA DEL MAR 

18 AV. MAR DE CHILE VIÑA DEL MAR 

19 RUTA 60 CH VIÑA DEL MAR 

   



 
 

   

20 ROTONDA SANTA JULIA VIÑA DEL MAR 

21 AV. ALESSANDRI VIÑA DEL MAR 

22 AV. BENIDORM VIÑA DEL MAR 

23 SAN ANTONIO VIÑA DEL MAR 

24 QUILLOTA VIÑA DEL MAR 

25 AV. 1 NORTE VIÑA DEL MAR 

26 PUENTE QUILLOTA VIÑA DEL MAR 

27 QUILLOTA VIÑA DEL MAR 

28 ARLEGUI VIÑA DEL MAR 

29 TRASLAVIÑA VIÑA DEL MAR 

30 ORIENTAL VIÑA DEL MAR 

31 ETCHEVERS VIÑA DEL MAR 

32 GREGORIO MARAGNON VIÑA DEL MAR 

33 AV. VILLA MONTES VIÑA DEL MAR 

34 VARIANTE AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

35 AV. MATTA VALPARAÍSO 

36 HAMBURGO VALPARAÍSO 

37 FRANKFURT VALPARAÍSO 

38 MARÍA EISLER VALPARAÍSO 

39 CAMINO FISCAL VALPARAÍSO 

40 JAVIERA CARRERA VALPARAÍSO 

41 CARMEN VALPARAÍSO 

42 AV. MATTA VALPARAÍSO 

 

- Regreso 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 AV. MATTA VALPARAÍSO 

2 MERCEDES VALPARAÍSO 

3 JAVIERA CARRERA VALPARAÍSO 

4 AV. MATTA VALPARAÍSO 

5 VARIANTE AGUA SANTA VIÑA DEL MAR 

6 AV. VILLA MONTES VIÑA DEL MAR 

7 GREGORIO MARAGNON VIÑA DEL MAR 

8 ANDALUCIA VIÑA DEL MAR 

9 LOGROÑO VIÑA DEL MAR 

10 ETCHEVERS VIÑA DEL MAR 

11 ORIENTAL VIÑA DEL MAR 

12 TRASLAVIÑA VIÑA DEL MAR 

13 ALVAREZ VIÑA DEL MAR 

14 QUILLOTA VIÑA DEL MAR 

15 AV. MARINA VIÑA DEL MAR 

   



 
 

   

16 PUENTE MERCADO VIÑA DEL MAR 

17 5 ORIENTE VIÑA DEL MAR 

18 6 ORIENTE VIÑA DEL MAR 

19 AV. BENIDORM VIÑA DEL MAR 

20 AV. ALESSANDRI VIÑA DEL MAR 

21 ROTONDA SANTA JULIA VIÑA DEL MAR 

22 RUTA 60 CH VIÑA DEL MAR 

23 AV. MAR DE CHILE VIÑA DEL MAR 

24 AV. VICENTE BUSTILLOS VIÑA DEL MAR 

25 DIONISIO HERNANDEZ VIÑA DEL MAR 

26 AV. ALEMANIA VIÑA DEL MAR 

27 AV. PRIMERA VIÑA DEL MAR 

28 CALLE DOS VIÑA DEL MAR 

29 AV. SEGUNDA VIÑA DEL MAR 

30 CALLE CUATRO VIÑA DEL MAR 

31 AV. SEXTA VIÑA DEL MAR 

32 CALLE CINCO VIÑA DEL MAR 

33 AV. SEPTIMA VIÑA DEL MAR 

34 CALLE SIETE VIÑA DEL MAR 

35 AV. OCTAVA VIÑA DEL MAR 

36 CALLE ONCE VIÑA DEL MAR 

37 AV. DECIMA VIÑA DEL MAR 

38 CALLE DIECISEIS VIÑA DEL MAR 

39 AV. SEPTIMA VIÑA DEL MAR 

40 CALLE DIECIOCHO VIÑA DEL MAR 

 

 

 

DE LOS PUNTOS DE CONTROL Y SUS ATRIBUTOS 
 

 

U
n

id
ad

 d
e

 N
e

go
ci

o
 

Se
rv

ic
io

 

Se
n

ti
d

o
 

C
o

rr
e

la
ti

vo
 P

u
n

to
 d

e
 

C
o

n
tr

o
l 

Lo
n

gi
tu

d
 

La
ti

tu
d

 

D
is

ta
n

ci
a 

a
l o

ri
ge

n
 

Se
gu

im
ie

n
to

 

IC
R

 

IP
 

P
o

n
d

e
ra

d
o

r 
IC

R
 

P
u

n
to

 U
rb

an
o

 

UN04 402 0 1 -71,563587 -33,140612 199,45631 1 1 0 0,90 1 

UN04 402 0 2 -71,565405 -33,131274 1283,042 1 1 0 0,05 1 

UN04 402 0 3 -71,570393 -33,1266 1984,5634 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 4 -71,569877 -33,113177 4391,7998 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 5 -71,566134 -33,113527 4743,3999 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 6 -71,550762 -33,11757 6612,3594 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 7 -71,563542 -33,047828 17504,871 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 8 -71,570416 -33,034801 19952,166 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 9 -71,564101 -33,030941 20791,508 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 10 -71,557794 -33,025606 21958,135 1 0 0 0,00 1 



 
 

UN04 402 0 11 -71,550956 -33,020189 23264,24 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 12 -71,542352 -32,971644 29172,631 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 13 -71,539217 -32,970284 29594,789 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 14 -71,544232 -32,957628 31250,791 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 15 -71,538979 -32,934013 34379,996 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 16 -71,519173 -32,930327 36344,043 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 0 17 -71,514542 -32,923643 37399,566 1 1 0 0,05 1 

UN04 402 1 1 -71,514894 -32,921494 715,01807 1 1 0 0,90 1 

UN04 402 1 2 -71,519263 -32,930308 1964,4346 1 1 0 0,05 1 

UN04 402 1 3 -71,538993 -32,933934 3918,2312 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 4 -71,544405 -32,957738 7064,395 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 5 -71,539236 -32,970227 8692,876 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 6 -71,551155 -33,020122 15262,507 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 7 -71,553539 -33,023733 15833,084 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 8 -71,564079 -33,030887 17615,879 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 9 -71,570514 -33,034746 18450,553 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 10 -71,563569 -33,047817 20906,047 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 11 -71,550432 -33,116921 31951,461 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 12 -71,566002 -33,112415 34022,875 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 13 -71,574498 -33,111754 34819,262 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 14 -71,570322 -33,126667 36987,293 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 15 -71,565462 -33,131192 37668,324 1 0 0 0,00 1 

UN04 402 1 16 -71,564034 -33,139519 38634,199 1 1 0 0,05 1 

UN04 406 0 1 -71,490502 -32,995127 163,32025 1 1 1 0,90 1 

UN04 406 0 2 -71,492602 -32,992948 603,01343 1 1 0 0,05 1 

UN04 406 0 3 -71,496711 -32,987488 1511,3535 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 4 -71,507117 -32,987165 2825,822 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 5 -71,502367 -32,995749 4145,5171 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 6 -71,51284 -32,99888 5701,6362 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 7 -71,541296 -33,000862 8888,4961 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 8 -71,546198 -33,008528 10105,69 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 9 -71,546654 -33,018615 11626,522 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 10 -71,553539 -33,023733 12813,544 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 11 -71,564079 -33,030887 14596,34 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 12 -71,570514 -33,034746 15431,013 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 13 -71,563711 -33,047757 17871,668 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 14 -71,566002 -33,112415 27452,154 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 15 -71,574498 -33,111754 28248,543 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 16 -71,579278 -33,118123 29416,348 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 17 -71,574683 -33,121041 30411,406 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 18 -71,570322 -33,126667 31378,664 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 19 -71,565462 -33,131192 32059,693 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 20 -71,562651 -33,138069 34239,32 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 0 21 -71,557142 -33,133139 35048,949 1 1 0 0,05 1 

UN04 406 1 1 -71,558865 -33,134407 385,5524 1 1 0 0,90 1 

UN04 406 1 2 -71,561959 -33,132834 785,453 1 1 0 0,05 1 

UN04 406 1 3 -71,565502 -33,131135 1290,2986 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 4 -71,570318 -33,126671 1963,4077 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 5 -71,57478 -33,120937 2984,0154 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 6 -71,579297 -33,118191 3787,3562 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 7 -71,566134 -33,113527 5648,1763 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 8 -71,563542 -33,047828 16132,909 1 0 0 0,00 1 



 
 

UN04 406 1 9 -71,570261 -33,034888 18562,805 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 10 -71,564101 -33,030941 19419,547 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 11 -71,557794 -33,025606 20586,174 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 12 -71,544822 -33,021986 22309,527 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 13 -71,5462 -33,008254 24197,256 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 14 -71,541435 -33,00105 25307,236 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 15 -71,512875 -32,99906 28497,221 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 16 -71,502411 -32,995707 30275,775 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 17 -71,50712 -32,987165 31588,979 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 18 -71,496703 -32,987494 32904,723 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 19 -71,493643 -32,992117 33622,879 1 0 0 0,00 1 

UN04 406 1 20 -71,490496 -32,995091 34195,738 1 1 0 0,05 1 

UN04 408 0 1 -71,563587 -33,140612 199,45631 1 1 0 0,90 1 

UN04 408 0 2 -71,565405 -33,131274 1283,042 1 1 0 0,05 1 

UN04 408 0 3 -71,570393 -33,1266 1984,5634 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 0 4 -71,569877 -33,113177 4414,2881 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 0 5 -71,566134 -33,113527 4765,8882 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 0 6 -71,550428 -33,116913 6714,1016 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 0 7 -71,563542 -33,047828 17527,359 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 0 8 -71,570416 -33,034801 19974,654 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 0 9 -71,564101 -33,030941 20813,996 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 0 10 -71,557794 -33,025606 21980,623 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 0 11 -71,550956 -33,020189 23286,729 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 0 12 -71,543456 -32,970597 29193,221 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 0 13 -71,544066 -32,969941 29298,152 1 1 0 0,05 1 

UN04 408 1 1 -71,545139 -32,971841 247,18892 1 1 0 0,90 1 

UN04 408 1 2 -71,547235 -32,992432 2652,0381 1 1 0 0,05 1 

UN04 408 1 3 -71,551155 -33,020122 5929,3979 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 1 4 -71,553539 -33,023733 6499,9746 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 1 5 -71,564079 -33,030887 8282,7695 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 1 6 -71,570514 -33,034746 9117,4424 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 1 7 -71,563569 -33,047817 11572,937 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 1 8 -71,550432 -33,116921 22618,352 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 1 9 -71,566002 -33,112415 24689,768 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 1 10 -71,574498 -33,111754 25486,156 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 1 11 -71,570322 -33,126667 27654,191 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 1 12 -71,565462 -33,131192 28335,221 1 0 0 0,00 1 

UN04 408 1 13 -71,564034 -33,139519 29301,096 1 1 0 0,05 1 

UN04 410 0 1 -71,476296 -32,997084 195,95247 1 1 0 0,90 1 

UN04 410 0 2 -71,48077 -32,999279 869,64795 1 1 0 0,05 1 

UN04 410 0 3 -71,487668 -32,996903 1734,6979 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 4 -71,490515 -32,9952 2181,6477 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 5 -71,491659 -32,990516 2856,3799 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 6 -71,496711 -32,987488 3535,6816 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 7 -71,502367 -32,995749 5026,4556 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 8 -71,512781 -32,998899 6576,6719 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 9 -71,541296 -33,000862 9769,4346 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 10 -71,546198 -33,008528 11041,049 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 11 -71,54669 -33,018753 12577,552 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 12 -71,548961 -33,024213 13294,476 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 13 -71,553539 -33,023733 13748,902 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 14 -71,560438 -33,0344 15994,531 1 0 0 0,00 1 



 
 

UN04 410 0 15 -71,557731 -33,044056 18202,424 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 16 -71,557801 -33,053925 19596,018 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 0 17 -71,589234 -33,040308 24067,066 1 1 0 0,05 1 

UN04 410 1 1 -71,589372 -33,040033 190,43343 1 1 0 0,90 1 

UN04 410 1 2 -71,557785 -33,053863 4001,5771 1 1 0 0,05 1 

UN04 410 1 3 -71,557765 -33,044077 5384,1953 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 4 -71,551374 -33,026495 9720,709 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 5 -71,548861 -33,024251 10209,718 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 6 -71,544838 -33,022041 10828,229 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 7 -71,5462 -33,008254 12722,237 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 8 -71,541435 -33,00105 13832,219 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 9 -71,512875 -32,99906 17022,201 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 10 -71,502411 -32,995707 18800,756 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 11 -71,496703 -32,987494 20286,316 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 12 -71,491603 -32,990521 20969,879 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 13 -71,490509 -32,99517 21635,977 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 14 -71,487674 -32,996903 22085,742 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 15 -71,480862 -32,999271 22942,703 1 0 0 0,00 1 

UN04 410 1 16 -71,477124 -32,996996 23547,047 1 1 0 0,05 1 

 
2. El responsable del servicio deberá dar 

cumplimiento a las condiciones establecidas en la presente Resolución, sin perjuicio del 

cumplimiento de la normativa vigente y la que se dicte en el futuro en todo cuanto 

resulte aplicable. 

 

3. Manténgase vigente lo no modificado 

por el presente acto administrativo en la Resolución Exenta N° 1343/2020 de la 

Secretaria Regional Ministerial de la Región de Valparaíso. 

 

4. NOTIFÍQUESE por correo electrónico, 

al(los) representante(s) legal(es) de VIÑA BUS SOCIEDAD ANONIMA UN 04, Sr. Reinaldo 

Sánchez Olivares, cédula de identidad N°6.945.729-0 y Sr. Vicente Julio Gallardo 

Vergara, cédula de identidad N° 6.236.580-3, a la casilla contacto@vinabus.cl y al 

Asesor Técnico Sr.  Luis Sánchez Cruz, cedula de identidad N°  8.643.735-k, a la casilla 

asanchez.sc@gmail.com. 
 

ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE 

 

 

 

 

 

JOSÉ EMILIO GUZMÁN CEPEDA 

SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE 

TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES 

REGIÓN DE VALPARAÍSO 
 

 
 Sr. Representante Legal UN 04 Viña Bus S.A. 

 Sr. Asesor Técnico UN 04 Viña Bus S.A. 

 División de Transporte Público Regional. 

 Departamento de Fiscalización Región de Valparaíso. 

 Correlativo. 

 Archivo. 

 

Código: 1601483263613 validar en  https://www.esigner.cl/EsignerValidar/verificar.jsp


		2020-09-30T13:27:43-0300
	José Guzmán Cepeda




